[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024                                           с. Северное                                                    № 361
О проведении велопробега и автопробега, посвященных Дню Победы

 в ВОв 1941-1945 годов

В целях формирования патриотических чувств к истории Отечества, в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании пункта 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 6 мая 2024 года проведение на территории Северного района Новосибирской области велопробега и автопробега, посвященных Дню Победы в ВОв 1941-1945 годов (далее – велопробег и автопробег).

2. Отделу культуры, молодежи и спорта администрации Северного района Новосибирской области (Коростелёва Н.Г.) совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Северного района Новосибирской области Центром дополнительного образования (Чуварина Л.Г.) организовать в 15:30 часов в с. Северное Северного района Новосибирской области проведение велопробега.

3. Утвердить прилагаемое положение о проведении велопробега, посвященного Дню Победы в ВОв 1941-1945 годов.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области (Хлопотова Н.А.) обеспечить подготовку сценария проведения и музыкальное сопровождение велопробега и автопробега.

5. Рекомендовать:

5.1. Главе Северного сельсовета Северного района Новосибирской области Ильину Э.Н.:

5.1.1. Организовать в 16.00 в с.Северное Северного района Новосибирской области проведение автопробега.

5.1.2. Довести информацию о проведении велопробега и автопробега до сведения жителей с. Северного Северного района Новосибирской области.

5.1.3. Содействовать в участии жителей с. Северного Северного района Новосибирской области в велопробеге и автопробеге.

5.2. Руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности Северного района Новосибирской области содействовать в участии сотрудников в велопробеге и автопробеге.

5.3. Главам сельских поселений Северного района Новосибирской области организовать проведение велопробега и автопробега на территории сельсоветов.

5.4. Отделению полиции «Северное» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Куйбышевский» (Дыдиков В.В.) обеспечить безопасность во время проведения велопробега и автопробега.

5.5. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Новосибирской области «Северная центральная районная больница» (Михайлова Г.В.) обеспечить дежурство медицинского персонала на время проведения велопробега.

5.6. Обособленному подразделению «Редакция газеты «Северная газета» государственного автономного учреждения Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь» (Юркина Е.В.) осуществить освещение проведения велопробега и автопробега.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                          С.В. Коростелев

             УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

           Северного района

     Новосибирской области

               от 27.04.2024 № 361
Положение

о проведении велопробега, посвященного Дню Победы

в ВОв 1941-1945 годов

1. Общее положение
         Настоящее положение определяет цель, задачи, сроки, место и порядок проведения велопробега, посвященного Дню Победы в ВОв 1941-1945 годов (далее - велопробег).

2. Цель и задачи велопробега

        Велопробег проводится с целью пропаганды здорового образа жизни в Северном районе Новосибирской области.

Задачи:

-привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

-формирование патриотических чувств к истории Отечества.

3. Условия и порядок проведения

      Велопробег состоится 6 мая 2024 года. Построение в 15 часов 20 минут возле Администрации Северного района Новосибирской области по адресу: ул. Ленина, 14, с. Северное Северного района Новосибирской области. Начало велопробега в 15 часов 30 минут.

       К участию в велопробеге приглашаются руководители и специалисты предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также все желающие, проживающие на территории Северного района Новосибирской области.

     Предварительные заявки на участие в велопробеге (приложение к положению) подаются до 3 мая 2024 года по телефону 22-186 или по е-mail: ducfsn@mail.ru.
Маршрут  велопробега  – ул. Ленина (администрация Северного района) – ул. Октябрьская (автовокзал) – ул.Мелиоративная – ул.Красная – ул.Ленина (администрация Северного района).
                                                                                        Приложение к положению

Заявка на участие в велопробеге, посвященном Дню Победы

 в ВОв 1941-1945 годов

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

_____________________________